МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04 октября 2024                                                                                                         № 68
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Культура в муниципальном образовании
«Среднеякушкинское сельское поселение»
Новомалыклинского района
Ульяновской области от 14.11.2023г. №119
                  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, создание условий для доступа населения к пользованию услугами учреждений культуры, для приведения Программы в соответствие с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» от 10.01.2022 №01 постановляю:

 1. Внести в муниципальную программу «Культура в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области от 14.11.2023г. №119, следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области» строку «ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 674,143 тыс. рублей, в том числе:
2024 год –  194,143 тысяч рублей;
2025 год –  310,0 тысяч рублей;
2026 год – 100,0 тысяч рублей.
2027 год – 35,0 тысяч  рублей
2028 год – 35,0 тысяч рублей
1.2. Приложение 2 муниципальной программы  «Культура в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                        Приложение №2
Система мероприятий муниципальной программы
	  № п/п

	Предполагаемый срок реализации программы
	Источник финансового обеспечения
	 Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ремонт здания Дома культуры (клуб) по адресу: Ульяновская область Новомалыклинский район с. Средняя Якушка ул.Центральная, 36
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Ноябрь 2024г.
	 Всего, в том числе:
	194,143

	194,143

	 Бюджетные ассигнования бюджета МО «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области(далее местный бюджет) внебюджетные источники
	194,143

	194,143

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области(далее-областной бюджет) внебюджетные источники

	2.
	Участие в ППМИ
Ремонт сельского дома культуры в с.Средняя Якушка.
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Июль 2025г.
	 Всего, в том числе:
	230,0

	230,0

	 Бюджетные ассигнования бюджета МО «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области(далее местный бюджет) внебюджетные источники
	230,0

	 230,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области(далее-областной бюджет) внебюджетные источники

	3.
	Текущий ремонт Дома культуры (клуб) с. Верхняя Якушка
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Ноябрь 2025
	Всего ,в том числе
	80,0

	80,0

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	80,0

	80,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	4.
	Текущий ремонт Дома культуры (клуб) с. Нижняя Якушка
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Ноябрь 2026
	Всего ,в том числе
	100,0

	100,0

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	100,0

	100,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	5.
	Модернизация помещения ЦАД «Гармония»
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Ноябрь 2027
	Всего ,в том числе
	35,0

	35,0

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	35,0

	35,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	6.
	Модернизация помещения ЦАД «Ладушки»
	Администрация МО «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Октябрь 2028
	Всего ,в том числе
	35,0

	35,0

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	35,0

	35,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	Всего по муниципальной программе

	Всего ,в том числе
	674,143
	194,143

	310,0
	100,0
	35,0
	35,0

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	674,143
	194,143

	310,0
	100,0
	35,0
	35,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрация
муниципального образования
«Среднеякушкинское сельское поселение»                                                                                         Г.Г. Карымов